様式

かわごえ市民会議 会議録

会 議 の 名 称  第２回文化・教育分科会会議

開 催 日 時  平成１６年５月１６日（日）

 午後４時１０分  開会  ・  午後５時００分  閉会

開 催 場 所 川越市庁舎７階  第５委員会室

出席者（人数） ２３人

欠席者（人数） ４人

会
議
次
第

１  開   会

２  議   事

・リーダー、サブリーダーの選出方法等について

・次回の会議日程について

３  閉   会

配布資料

議      事      の      経      過

議題・発言内容・決定事項

○リーダー、サブリーダーの選出方法等について

・リーダー、サブリーダーの選出は、選出方法（立候補、推薦等）を次回に

決定し、リーダー、サブリーダーを選出する。

・分科会全体の人数が２７名であるため、常に全員で会議を開催するのは困

難であると思われる。例えば、「文化・教育分科会」をいくつかの小委員会

の組織に細分化して個々のテーマを検討するという方法も考えられるので

はないか。

⇒※  この場合には、「小委員会の設置が必要なのか」、「いくつ設置すべき

か」、「取扱うテーマをどうするのか」などの課題がある。

そのため、「文化・教育分科会」の委員がこの分科会を選択した動機や

自分の関心事などをＫＪ法などで整理し、分科会で検討すべき「文化・

教育」のテーマを明確にした後、改めて運営方法を検討したらどうかと

いう意見があった。次回はＫＪ法などの作業を行った後、組織の細分化

について改めて検討することとなった。

・会議室に、ホワイトボードや意見交換用の紙などを市で用意してほしい。

・今後分科会をいつ開催するのが適当なのか、委員各自の都合を次回の会議

までに整理しておく。

○次回の会議日程

平成１６年５月２３日（日）午後３時３０分～午後４時３０分

川越市庁舎７階  第５委員会室